
Altitud Ctra. Municipio
Parc. Tot. Falt. 23 25 27

0,00 0,00 Plaza Dr. Olivera-Iglesia Ntra. Sra. De La Concepción Neutralizada 554 Urbano 14:50:00 14:50:00 14:50:00 La Laguna

0,07 0,07 Calle del Marquez de Celada Neutralizada 555 Urbano La Laguna

0,17 0,24 Cruce con Calle Teobaldo Power Neutralizada 558 Urbano La Laguna

0,14 0,38 Cruce con Avda. Lucas Vega Neutralizada 556 Urbano La Laguna

0,51 0,89 Rotonda de San Benito Neutralizada 570 Urbano La Laguna

0,10 0,99 Ctra. TF-152 Neutralizada 572 Urbano La Laguna

1,02 2,01 Cruce con Rotonda Salida Nº 11 Giro Direcc a Autopista TF-5 Neutralizada 597 TF-152 La Laguna

1,03 3,04 Cruce con TF-235 Giro Neutralizada 629 TF-152 La Laguna

0,13 3,17 Rotonda Giro Direcc. Cruz Chica-Agua García Neutralizada 627 TF-235 La Laguna

0,42 3,59 Rotonda de acceso a Terminal de Aviación General Neutralizada 627 TF-235 La Laguna

0,09 3,68 Cafeteria Heladeria El Postre Neutralizada 627 TF-235 La Laguna

0,00 0,00 46,13 Cafeteria Heladeria El Postre SALIDA OFICIAL 627 TF-235 15:00:00 15:00:00 15:00:00 La Laguna

0,34 0,34 45,79 Cruz Chica 621 TF-235 15:00:41 15:00:38 15:00:36 La Laguna

0,52 0,86 45,27 Cruce con Ctra. TF-237 (El Ortigal-Agu a Garcia) 629 TF-235 15:01:43 15:01:37 15:01:31 La Laguna

0,77 1,63 44,50 Fin Cruz Chica 647 TF-235 15:03:16 15:03:03 15:02:53 La Laguna

0,67 2,30 43,83 El Ortigal 672 TF-235 15:04:36 15:04:19 15:04:04 La Laguna

1,73 4,03 42,10 Fin El Ortigal 757 TF-235 15:08:04 15:07:33 15:07:07 Tacoronte

2,10 6,13 40,00 Agua García 733 TF-235 15:12:16 15:11:30 15:10:49 Tacoronte

0,38 6,51 39,62 Rotonda de Cruce con Ctra. TF-226 (La Esperanza) Giro Comienza El Puerto 730 TF-235 15:13:01 15:12:12 15:11:29 Tacoronte

1,25 7,76 38,37 Fin Agua García 809 TF-226 15:16:26 15:15:20 15:14:22 Tacoronte

4,69 12,45 33,68 La Esperanza 935 TF-226 15:29:13 15:27:03 15:25:12 El Rosario

0,38 12,83 33,30 Descenso pronunciado-curvas peligrosas 911 TF-226 15:30:15 15:28:00 15:26:04 El Rosario

0,27 13,10 33,03 Cruce con Calle del Calvario Giro 883 Urbano 15:31:00 15:28:41 15:26:42 El Rosario

0,24 13,34 32,79 Plaza del Ayuntamiento Sprint Especial 896 Urbano 15:31:39 15:29:17 15:27:15 El Rosario

0,14 13,48 32,65 Cruce con Calle La Sardinera Giro 944 Urbano 15:32:02 15:29:38 15:27:34 El Rosario

0,61 14,09 32,04 Cruce con Ctra. TF-24 940 Urbano 15:33:42 15:31:09 15:28:59 El Rosario

0,97 15,06 31,07 Fin La Esperanza 965 TF-24 15:36:20 15:33:35 15:31:13 El Rosario

0,78 15,84 30,29 Cruce con Ctra. TF-274 (Machado) 1016 TF-24 15:38:28 15:35:32 15:33:01 El Rosario

1,13 16,97 29,16 Cruce con Ctra. TF-276 (Las Raices) 1071 TF-24 15:41:33 15:38:21 15:35:38 El Rosario

1,46 18,43 27,70 Mirador Montaña Grande 1167 TF-24 15:45:32 15:42:00 15:39:00 El Rosario

4,32 22,75 23,38 Las Lagunetas 1415 TF-24 15:57:19 15:52:48 15:48:58 El Rosario

3,61 26,36 19,77 Mirador de Ortuño 1625 TF-24 16:07:09 16:01:50 15:57:18 La Victoria

0,43 26,79 19,34 Cruce con Pista El Diablillo 1634 TF-24 16:08:20 16:02:54 15:58:17 La Victoria

Horario de Paso Aprox                       
(media Km/h)

Control de Firma desde las 13:50 a las 14:35

LXIII VUELTA CICLISTA A LA ISLA DE TENERIFE
TERCERA ETAPA

SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA - Ctra. TF-514 Izaña (Ob servatorio Atmosferico de Izaña)

RUTOMETRO
1 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Distancía en Kms. Recorrido



3,40 30,19 15,94 Cruce con Ctra. TF-523 (Arafo-Güimar) Meta Volante 1688 TF-24 16:17:36 16:11:24 16:06:08 Arafo

2,57 32,76 13,37 Cruce con Ctra. De acceso a miradores  Chipeque y Chimague 1880 TF-24 16:24:37 16:17:50 16:12:04 Arafo

0,52 33,28 12,85 Fuente Joco 1919 TF-24 16:26:02 16:19:08 16:13:16 Arafo

1,62 34,90 11,23 Mirador Ayosa 1995 TF-24 16:30:27 16:23:11 16:17:00 Arafo

0,74 35,64 10,49 Refugio Ayosa 1962 TF-24 16:32:28 16:25:02 16:18:43 La Orotava

1,17 36,81 9,32 Mirador La Crucita 1996 TF-24 16:35:39 16:27:57 16:21:25 La Orotava

1,94 38,75 7,38 Mirador La Tarta (curva de La Tarta) 2134 TF-24 16:40:57 16:32:48 16:25:53 La Orotava

5,38 44,13 2,00 Cruce con Ctra. TF-514 Izaña (Observat orio Atmosferico de Izaña) 2290 TF-24 16:55:37 16:46:15 16:38:18 La Orotava

2,00 46,13 0,00 Ctra. TF-514 Izaña (Observatorio Atmos ferico de Izaña) Premio de Montaña 1ª Esp. META 2342 TF-24 17:01:04 16:51:15 16:42:55 La Orotava


